cus

cus articulata voce hæc ad precatricem pueram: *noli me tangere filia mea!* sum ego parens tuus; *huc veni sub orci schemate,*
quia vitam vixi porcinam. *Meò damnò, heu eternò sape*
filia! sic jubet altissimus, cuius ex imperio hac ego ad te. His
dictis totum spectrum ex oculis vanuit, & post se teterimos
factores reliquit, ut scires, hanc bestiam iusti Dei judicio in
acheronticum suile detrusam esse. O bellum patrem! hunc
exitum deformes *proc̄i* seu verius Epicuri de grege *porci* sortiuntur.
Anagramma *porcus* est, cui bellè *proc̄us* respondet, ut
patet ex Florentino. Qualis vita, finis ita. Vitam qui vivit
suillam, is etiam mortem suo tempore obibit, sed porcinam.
Sapuit filia sibi redditā, hoc grunitu prop̄e propiū exanimata,
totique mundo calces illisit, sacros intra parietes vitam pro-
fessa, sacris pœnitentiæ legibus circumscriptam, ubi nulla Circe,
nulla peccati lues pedem figeret.

Huic alterum illud est affine, quod de nobili femina Cremonensi, suis quatuor Novissimis (16) Gabr. Inchinus inseruit. Inchin. de Dicitur hæc vitam vixisse fucis pharisaicis oppletam. Nemo 4. Nov. hæc matronā in publico modestior, in foro erga pauperes liberalior, in Ecclesiis devotior, in sacris obeundis frequentior; plentissimæ mulieris nomen passim sortita, de statis precibus suis nihil unquam remisit. At sicut non omne id, quod rutilat, vel aurum est, vel ignis; scoria enim auri vigorem, & lignum undique putridum in umbris ardentem flammarum mentiuntur; videntur multi preces fundere largas & numerosas, sed quas etiam viri fundunt & matronæ sepulchralibus saxis insculptæ, tenent diu noctuque manibus suis rosarium, interim nec syllabam ponunt meritoriam. Saxum remove, videbis potius grandi numerō tetros vermes & horridos busones profilire. Talis erat oratio feminæ hujus, foris picta & pharisaicis fucis largissimè cerussata, intus mera lues & abominatione desolationis. Sordebat clanculò luxuriantibus probris, quæ ut fortius tegerentur, eleemosynæ ac pietatis pallium latenti nequitiae obtendit. Nullum violentum esse potest diuturnum; nulla hypocrisis annosam fert ætatem. Proditur nullo somniante; perit ac perditur nemine cogitante. Experta loquatur præsens Berta,

C 3

i quæ

E.
Secundum
de impia
matre.
Hist.

quæ sicut probra rite confitendi summè noxiū ruborem in annos retinuit, ita tandem iusto Numini ac scelerum ultiō Deo tectæ pravitatis pœnas dedit horridas, multò antè mortua, quām sè ad mortem rite obeundam pararet. Vix tumulo illatum erat corpus, filiæ domum reduci ædium sub fornice, frixa instar suis apparuit mater, his eam vocibus affata: hem matrem tuam, quam sanctam cives proclaimant! en porcinam matris formam, quam clancularia peperit libido. Ut vitam, quam vixi, patefaciam, suem exhibeo; ut pœnas tot probris decretas ostendam, frixam porcam repræsento. O æternitas quām longa es! ô dolor quām immanis es! homines splendide decepi, & Deum graviter irritavi, ut probris ac fucis immortuum Stygi adjudicaret ad focum semper arsurum cremandam suem. Cessa proin tua pro matre orare, quam Nemesis suprema flammis mersit acheronticis &c. Hem iterum nobilem formam, quam luxuria parit, nisi mature in vivis sacra exhomologesi, vel in articulo mortis, vivæ contritionis beneficio expietur. Prostant modò bina specimina porcinæ formæ, quam pater incurrit procando, quam mater contraxit fornicando & fictitia pietate numerosum scelus palliando. Trahatur hinc, quidquid singulis placuerit. Sapient ni fallor, his spectaculis omnes, ne à peccato ceu stygia Circe, se unquam fascinari patientur, cùm ad oculum patescat, quām citè nostra hominum forma in suillam transferatur. Clarescat paricer ex dictis, quām miseram coronidem vita sua imponere soleant luridi & lascivi parentes; accedat scandalum, quō ceream ætatem primis annis destruunt, pœnæ pœnis accumulabuntur. Tandem omnibus infotescat, quām lubricò stet loco salus hominis in lascivia effusi, qui juxta SS. PP. alibi citatos, jam erebi portam pulsat, nisi serio resipiscat. O quām verè dixit scripsitque Eusebius (17) alia inter hæc etiam oracula: *luxuria hominem bestificat* l. 7, præp. & in stygem præcipitat, quem Castitas in Angelorum numerum transportat. Quam bestiam hic loci Eusebius intellexit; usus enim est genericò terminò. Eam sanè ante omnes alias, quam utrumque hoc exemplum Civis Forentini & matris Cremonensis repræsentat.

Ar

At quid soli luxuriæ adscribitur, quod sibi plures alia vendicant pravitates? nunquid enim ex oraculo S. P. Chrys. (18) etiam sues ex hominibus facit ebrietas? habent proin suam quoque portionem, quam hic tollant gulosi & bibosæ mulieres, et si nullō luxuriæ tabō infectæ. Vē hic loci atque iterum vē non illis tantū, qui alios ad bestiales potus sollicitant, donec totam rationem vinō sepellant, sed vel maximē parentibus illis, qui liberis suis ultrō primis mox annis potandi luem instillant! novi parentes, qui suis nec dum pedibus nixis prolibus pro lacte materno latrocinantis in morem velut haustum Suedicum infunderent vinum adustum, quos jure dixerim porcinos parentes, herodianos parentes, qui carnem suam & sanguinem à cunis stygio Moloch, & bibaci diabolo audeant immolare. Quid ad hæc Magistratus? cur non ex officio lurcones hos & latrones gladiō proscindit, quem à Deo accepit? digni non sunt tam execranti parentes, qui liberos ferant, quia suis à parentibus præter immanes vitiorum cumulos naturam ita suillam participant, foci aliquando stygiis concremandam.

Coronidis locō amicē monitos velim omnes illos, qui urnam versant judiciariam & pollut dominatu, populi rectores, judices, consules, prætores &c. ne per horridam peccati triveneficam se in porcos transformari patientur; haec non tantū impudicis lenonibus & bibbonibus suem affricat, sed iis etiam, qui suos tractant impiè & quasi bestialiter exagitant, venis sanguinem exfugentes, & tyrannicē dominantes. Tam hispidi dominatū lucrum eminus spectandum dabit Teridates Armeniæ Rex, qui, ut meminit (19) Metaphr. ob pauperes graviter pressos, & innocentiam barbarè protritam, phr. in Vit. unā cum Optimatibus suis pessimis Aulæ consiliariis, pari S. Greg. suppliciō mactatis, justō Dei judiciō in porcum transformatus est, omnibus cloacis immersum, omnibus sterquiliniis implicitum. Mirum est, quod in terminis memorat (20) Nicephorus, porcos hosce se tandem mutuò devorasse, in poenam sc. & vindictam mutua rabie discerptos. Timeant pares poenas, qui hōc etiam ævō millenis artibus subditos deglu-

(18) S.
Chrys.
hom. 58.
in Matth.

G.
Etiam
ebrietas
porcos
nutrit.

H.
Notæ in
bibosos
parentes.

I.
Tertium
Teridate
& stygiis
illius Con-
filiarii.
(19) Meta-
phr. in Vit.
S. Greg.
Mart.
(20) N.
cep. l. 8.
c. 35.
Hist.

deglabunt. Possim quidem plures adducere; sed fluxit hora, non est mora, ut his porcis ulterius vocem impendam. Ostendere jubeat, quoties haec Circe alios in equos & mulos, alios in vaccas & bubalos, alios in ursos & lupos, in canes & catos, in vulpes & vulpaneres transformet, nec dies nec hebdomas sufficiat omnibus his bestiis coram eviscerandis. Plures nobis adventus hujus Dominicæ si affulserint, Stygias artes Circæ hujus plurium bono fusiis detegemus.

Interim singuli seipsose crebro interrogent, *tu quis es?*
 an homo juxta legem Dei & humanam viicitans rationem?
 an informis bestia per obscenam & luxuriosam, per ebriam
 & gulofam, per hispidam & hirsutam Circen pessime incanta-
 ta? an projecta hominis dignitate cum adultero Florentino
 fœtentem porcum, an cum Cremonensi matrona lordenem
 seropham, an cum Teridate Armenorum Rege setigerum suem
 repræsentas? haec tunpitudo si hominem irruit, vel hodie
 opitulante Dei gratia pellis ponatur suilla; petatur *nataoria*
Siloë, ad fontem tribunalium ritè animus eluatur. Ita vete-
 res & informes scelerum letæ cum infami rostro vanescant, succe-
 det in vicem novi hominis forma Superis amica, in quam angelii
 è cœlo prospicere gestiant; in quam Deus ipse cœle-
 stium gratiarum charisnata largo copiæ cornu
 devolvat. Amen.

Dom.